Чувашская Республика

Цивильский район

Администрация Таушкасинского сельского поселения

П Р О Т О К О Л

Заседание Совета по профилактике правонарушений   в   Таушкасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики.

от  24.09.2020 г                                                                                                                 № 9
Время проведения: 13.00

   Присутствует Совет профилактики в составе:
Соловьев А.Г. - глава Таушкасинского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Туктаров А.М. – участковый уполномоченный МО МВД «Цивильское», заместитель председателя  Совета профилактики,
Кудряшов А.А. – директор МБОУ Таушкасинской СОШ , депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, заместитель председателя Совета профилактики.
Иванова О.Н. – специалист по социальной работе ЦСОН.

Евдокимова А.Н.-  специалист-эксперт Таушкасинского сельского поселения, секретарь Совета профилактики;
Крупинова С.В.- директор Таушкасинского дома культуры член совета профилактики; Сюкрина Н.П. – специалист ВУР,  член совета профилактики,

Александров В.Н. – депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, член совета профилактики.
Павлова А.П.  – заведующая Тюнзырским, Байгеевским ФАП – член совета профилактики

Крюшникова Л.Г. – заведующая Имбюртской библиотекой - член совета профилактики,

Зосимова Е.С. - член совета профилактики

Председательствует:  Соловьев А.Г.- глава администрации Таушкасинского сельского поселения.

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе субъектов Совета профилактики по противодействию террористических и экстремистских проявлений на территории Таушкасинского сельского поселения  Цивильского района ЧР
2.О составления плана мероприятий по проведению антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».

Выступил: Руководитель Совета профилактики, главу Таушкасинского сельского поселения А.Г.Соловьева. (отчет прилагается)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
        1.2.Рекомендовать всем субъектам профилактики в приоритетном порядке осуществлять  профилактику правонарушений, способствующих подрыву основ конституционного строя, ущемляющих права и интересы человека и гражданина. Рекомендовать всем учреждениям и организациям поселения оснастить свои здания камерами видеонаблюдения, пожарной сигнализацией, иметь тревожную кнопку.

2.
О составления плана мероприятий по проведению антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».

Выступил: Руководителя Совета профилактики, главу Таушкасинского сельского поселения А.Г.Соловьева. Проводится ежегодная Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью». Эта тема на сегодняшний день очень актуальная и значимая. В связи с этим составить план мероприятий и организовать мероприятия в рамках Акции согласно плану.

Рекомендовать Совету профилактики при администрации Таушкасинского сельского поселения во взаимодействии со всеми субъектами профилактики к участию в оказании помощи в вопросах лечения и реабилитации наркозависимых.

2.1.Принять к сведению доклады участников заседания.
Руководитель Совета профилактики:                             А.Г.Соловьев

                                          Секретарь:                               А.Н.Евдокимова